

OGŁOSZENIE.

BANK KUPIECTWA POLSKIEGO

W r. 1909 został założony we Lwowie Galicyjski akcyjny Bank kupiecki celem zgrupowania miejscowego polskiego kupiectwa.

Na ogólnie polskim zjeździe kupców, który się odbył w Warszawie w jesieni 1918 r. uchwalono zasadniczo założenie „Banku kupiectwa polskiego“.

W uznaniu doniosłości konsolidacji dla naszego wypadkami dziejowymi rozluźnionego społeczeństwa obie te organizacje postanowiły obecnie połączyć się w jedną instytucję, obejmującą stan kupiecki na przestrzeni całej Polski, z siedzibą w Warszawie i pod wspólną nazwą:

„BANK KUPIECTWA POLSKIEGO“.

Na Walnem Zgromadzeniu we Lwowie dnia 15-go czerwca 1919 r. uchwalono zasadniczo podwyższyć kapitał akcyjny do

20,000.000 złotych,

zaś na razie wypuścić akcje do wysokości **6,000.000 K.**

Z tych 6,000.000 kor. pozostaje jeszcze do rozebrania 7.500 sztuk akcji nominalnej wartości po 400 K. na sumę 3,000.000 K.

Według przepisów statutu i uchwały Walnego Zgromadzenia z tych 3,000.000 K. dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa w nabyciu 5.000 sztuk akcji na 2,000.000 K. po kursie 450 K. za sztukę do dnia 15-go lipca 1919 r.

Całą resztę z 2,000.000 K. ewentualnie nie rozebraną do dnia 15-go lipca 1919 r. przez dotychczasowych akcjonariuszów i cały pozostający jeszcze do dyspozycji ostatni milion uchwalono rozsprzedać nowym reflektantom w porządku chronologicznym zgłoszeń po kursie 500 K. za sztukę — z tem jednak, że Zarządowi Banku przysługiwać będzie prawo nie uwzględnienia poszczególnych zgłoszeń i pozostawienia poczynionych wpłat w wysokości złożonej do dyspozycji nie uwzględnionych reflektantów.

Zapisy na akcje zgłoszone do Komisji organizacyjnej „Banku kupiectwa polskiego“ w Warszawie będą uwzględniane.

Wpłaty uiszczać można w asygnatach Polskiej Pożyczki państwowej lub gotówką w walucie koronowej, markowej lub rublowej. Wpłaty mieszczące się w granicach 6,000.000 K. zmienione będą na korony wedle bieżącego kursu dziennego, przyczem do wpłat gotówkowych przyznana będzie bonifikata 5% pro rata do 1-go listopada 1919. Od dnia 1-go listopada 1919 nowe akcje partycypować będą pro rata w zyskach Banku za r. 1919.

Z zysków za rok 1918 przyznana została akcjonariuszom Galicyjskiego Banku kupieckiego dywidenda

8%

Wpłaty ponad 6,000.000 K. będą zwrócone lub stosownie do porozumienia użyte na poczet akcji dalszej emisji ponad 6,000.000 K. za oprocentowaniem 4 od sta do dnia faktycznego wydania akcji i z przeliczeniem walut na złoto wedle kursu urzędowego.

Wpłaty za wydaniem tymczasowego poświadczenia przyjmować będą następujące instytucje:

Galicyjski akcyjny Bank kupiecki Centrala Lwów, ul. Halicka 19.

Galicyjski akcyjny Bank kupiecki Filia Kraków, ul. Floryańska 18.

Galicyjski akcyjny Bank kupiecki Filia Sanok.

Bank krajowy we Lwowie i Filia Banku krajowego w Krakowie.

Galicyjski ziemski Bank kredytowy we Lwowie i Filie tegoż Banku w Krakowie i Lublinie.

Bank Towarzystw spółdzielczych w Warszawie.

Bank przemysłowy Warszawski w Warszawie i jego oddziały.

Bank ziemiański w Warszawie i jego oddziały.

Bliższych informacji udzielają: Galic. akc. Bank kupiecki Lwów ul. Halicka L. 19, Komisya organizacyjna Banku kupiectwa polskiego Warszawa ul. Szkołna 10.

Warszawa-Lwów, 16-go czerwca 1919.

Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki

2656

Rada zawiadowcza

Prezydium:

Dr. Stesłowicz Władysław, Herse Bogusław, Woliński Antoni.

Członkowie: Beltowski Stanisław, Brun Kazimierz, Jenowski Julian, Ichniowski Franciszek, Karpiński Franciszek, Dr. Kucharski Piotr, Ludwig Mikołaj, Pawłowski Jan, Pawłowski Feliks, Piekarski Andrzej, Raszewski Kazimierz, Ryniewicz Jan, Skibniowski Kazimierz, Dr. Wawiorski Ludwik, Zajaczek Antoni.

Dyrekcya

Mazurkiewicz Feliks,

Zacher Józef,

Żmudzki Wacław.

Komisya organizacyjna Banku kupiectwa polskiego w Warszawie: Herse Bogusław, prezes. Borkowski Stanisław, Karpiński Franciszek wiceprezesi. Brun Kazimierz, Chwańczak Arpad, Jurkowski Antoni, Matfawski Stanisław, Mazurkiewicz Feliks, Olszowski Henryk, Pawłowski Feliks, Piekarski Andrzej, Raszewski Kazimierz, Zachert Artur.